平成 26 年 12 月 17 日

各 部 局 長 殿

一橋大学理事・副学長

村 田 光 二

平成 27 年度一般社団法人一橋大学コラボレーション・センター事業の

公募について

一般社団法人一橋大学コラボレーション・センター（以下 HCC という）は、本学と緊密な連携

を保ち、新しい社会科学の探求と創造の精神のもと、特に産学官連携の推進により独創的な知

的・文化的資産を開発・蓄積・公開し、それらの活動を通じて知的かつ実践的に日本及び世界に

おける実務や政策、社会に貢献するとともに、本学の名声を高めることを目的としています。こ

の目的を達成するため HCC は、経営、経済、法律、政治、社会及び文化の分野に係る以下の事業

を行うことを予定しています。

＜事業内容＞

① 研究の受託及び共同研究の実施

② 研究の情報発信のためのシンポジウム及びコンファレンスの企画・立案・開催

③ 各種研究会、研修会、セミナー及び講習会の企画・立案・開催

④ 高度職業人の人材育成のための教育・研修の企画・立案・実施

⑤ 経営、法務、投資、資金調達及び公共政策に関するコンサルティング

⑥ 出版及び情報発信

⑦ 本学の資金調達の援助業務

⑧ 前各号に掲げる事業のほか、HCCの目的を達成するために適当と認められる事業

ついては、HCCが行う事業につきまして、下記のとおりに募集致しますので奮ってご応募いた

だきますようお願い致します。なお、前年度採択された事業につきましても、産学官連携推

進本部会議で報告いたしますので、年度ごとにご応募ください。

１． 提出方法

別紙様式１及び様式２により作成した計画書を、所属部局事務室を通じて、総務部研究・

社会連携課社会連携係にご提出下さい。

２． 応募資格

平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日の期間中に実施する事業を対象とします。各研究

部局取りまとめの上、必ず部局長よりご応募下さい。

３． 提出期限

平成 27 年１月 16 日（金）（但し、提出期限後の新規申請事業は、年度途中でも随時受付け

ますので、ご連絡ください。）

４．その他

  本件募集に関することは、申請に当たっての留意点をご一読下さい。

                【本件問合せ先】

                 研究・社会連携課 社会連携係 風間・花光

Email：res-sr.g@dm.hit-u.ac.jp  内線 8052